
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

 PROVINCIA DI CHIETI  
     Repertorio generale n. 2092 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 286 del 04-08-2016 
(n. 892 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ESTATE ORTONESE  2016. EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 

ARTISTICHE CULTURALI E DI VOLONTARIATO COINVOLTE NELLA 
REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI. ASSOCIAZIONE NOMADI FANS CLUB 
EVENTO EDEN 60 FESTIVAL NON SOLO BLUS. IMPEGNO DI SPESA 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTE: 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 15.7.2016 con la quale è stato approvato il 
programma di massima dell’ “Estate Ortonese 2016”, stabilendo per la sua realizzazione una 
somma di €.55.000 da reperirsi sui competenti capitoli del corrente bilancio in sede di 
variazione in corso di predisposizione; 

- La delibera G.C. n.191 del 20.7.2016 con la quale è stata adottata la variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

PRESO ATTO che le scelte programmatiche effettuate dall’assessorato competente, al fine di 
organizzare le manifestazioni e gli eventi connessi alle manifestazioni estive 2016, hanno portato a 
stilare da questi un calendario di massima delle stesse, riferito all’intero arco della stagione; 
CONSIDERATO che: 

-  per dare attuazione a tale programma, al fine di adempie agli obiettivi di promozione delle 
qualità culturali della Città, insieme a quelli di suscitare un interesse ampio e attraente per i 
flussi turistici presenti nella intera regione, motivazioni per le quali le manifestazioni e i 
programmati eventi sono stati organizzati, l’Amministrazione Comunale ha ritenuto 
coinvolgere associazioni artistiche, culturali e del volontariato operanti sul territorio, che 
hanno accettato di esibirsi gratuitamente in date e luoghi prescelti dall’Amministrazione 



Pag. 2 di 3 

stessa; 
- A fronte di tale disponibilità l’Amministrazione Comunale, per il tramite del competente 

Assessorato, ha stabilito assegnare un contributo omnicomprensivo a favore di detti 
soggetti, a sostegno delle varie attività artistiche, culturali e di volontariato dagli stessi 
svolte; 

- Tra tali soggetti vi è l’Associazione Nomadi Fans Club con sede in Pettorano sul Gizio, Via 
del Campo n.28, p.i.:01391900667 che si esibirà in un evento denominato “Eden 60 – 
Festival Non solo Blues XXII Edizione” che si svolgerà nelle serate del 16 – 17 – 18 e 19 
agosto 2016 sul Belvedere F.P. Tosti; 

DATO ATTO  che  il competente Assessorato  ha inserito detti eventi nel cartellone delle 
manifestazioni estive Estate Ortonese 2016 per i quali verrà concesso un contributo omnicomprensivo di 
€.3.000,00 a favore dell’associazione che li realizzerà: 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 

trascritte; 
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 
 

Capitolo/Articolo  26104045 
Impegno n. 20160002451 

Codice creditore  
Nome creditore ASSOCIAZIONE NOMADI FANS CLUB 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01391900667 

Indirizzo  VIA DEL CAMPO N.28 – PETTORANO SUL GIZIO 
PEC  

Causale 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “EDEN 60 – 
FESTIVAL NON SOLO BLUES XXII EDIZIONE” ESTATE 
ORTONESE 2016 

CIG  
 

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  3.000,00 
 
 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di euro 3.000,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo.  

Importo  

1 2016 26103015 €. 3.000,00 
 
 
 

 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                               Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 04 agosto 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 


